1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do SINDIFISCAL - (Sindicato dos Auditores Fiscais da Receita

Estadual do Tocantins), vem por meio deste instrumento, com fulcro no Artigo

34 e no § 1º do Art. 70 do Estatuto da Entidade.

Considerando a renúncia de Ana Rogéria Engelberg da Silva do Cago de

Primeiro Diretor Secretário (Documento anexo)

RESOLVE:

CONVOCAR o filiado, RONALD MELO DE SOUSA, 3º Suplente da Diretoria

Executiva, para no prazo de 30 dias, assumir a titularidade do Cargo de

Primeiro Diretor - Secretário em substituição a Ana Rogéria Engelberg da Silva.

Considera-se atendida a convocação com a assinatura do Termo de Posse

junto à Diretoria Executiva ou na Presidência do SINDIFISCAL.

Cumpra-se, Publique-se.

Palmas, 17 de abril de 2023.

José Rogério Silva Jatobá
Diretor - Presidente